



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

OBR2269 / LOT0001 / ORC0003

 PLANILHA DE PREÇOS	OBRA: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO	NÚCLEO	FOLHA
	LOTE: ÚNICO	QUARTO	1 / 1
	RODOVIA: VICINAL BEIRADÃO (MARGEM DO RIO TOCANTINS)	EXTENSÃO	DATA
	TRECHO: CARAPAJÓ / PORTO GRANDE / ENTR. PA-151 SUB-TRECHO:	16,30 Km	NOVEMBRO/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
I	SERVIÇOS PRELIMINARES				256.569,72	
1.1	Mobilização e desmobilização	und	1,00	82.257,54	82.257,54	
1.2	Instalação do Canteiro	m ²	192,00	349,57	67.117,44	
1.3	Placa da obra (6,00 m x 3,00 m) x 2,00 und	m ²	36,00	357,71	12.877,56	
1.4	Desm. dest. e limp. áreas c/ arv. diam. até 0,15m	m ²	58.000,00	0,51	29.580,00	
1.5	Remoção de Material Inservível (Bota Fora) (DMT = 0km a 10km)	m ³	171,00	10,58	1.809,18	
1.6	Limpeza Lateral Mecanizada	m ²	104.880,00	0,60	62.928,00	
II	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				1.445.844,08	
2.1	Esc. carga tr. mat 1ª c. DMT 50 a 200m c/carreg	m ³	3.200,00	9,52	30.464,00	
2.2	Esc. carga tr. mat 1ª c. DMT 400 a 600m c/carreg	m ³	7.680,00	10,80	82.944,00	
2.3	Esc. carga tr. mat 1ª c. DMT 1200 a 1400m c/carreg	m ³	1.440,00	12,80	18.432,00	
2.4	Esc. carga tr. mat 1ª c. DMT 1400 a 1600m c/carreg	m ³	480,00	13,61	6.532,80	
2.5	Esc. carga tr. mat 1ª c. DMT 1800 a 2000m c/carreg	m ³	10.080,00	14,40	145.152,00	
2.6	Esc. carga tr. mat 1ª c. DMT 2000 a 3000m c/carreg	m ³	15.600,00	15,99	249.444,00	
2.7	Esc. carga tr. mat 1ª c. DMT 3000 a 5000m c/carreg	m ³	9.760,00	20,44	199.494,40	
2.8	Compactação de aterros a 100% proctor normal	m ³	37.107,69	4,56	169.211,07	
2.9	Camada de Revest. Primário (Esc. Carga transp. Mat. Jaz. DMT= 26,80 Km) ISC>40%, GC 100% PI	m ³	19.595,60	27,77	544.169,81	
III	OBRAS DE ARTE CORRENTE				68.472,30	
3.1	Escavação mecaniz. de vala em mater. de 1a cat.	m ³	144,00	10,08	1.451,52	
3.2	Reaterro e compactação p/ bueiro	m ³	99,00	35,54	3.518,46	
3.3	Corpo BSTC D=0,80 m AC/BC/PC	m	54,00	714,42	38.578,68	
3.4	Boca BSTC D=0,80 m normal AC/BC/PC	und	12,00	2.076,97	24.923,64	
IV	PROJETO				79.870,00	
4.1	Detalhamento de projeto	Km	16,30	4.900,00	79.870,00	
VALOR TOTAL					R\$ 1.850.756,10	
* onde se ler (DTM = Obra/ DMT = Acesso)					Prazo de Execução:	
- OBRA => Distância percorrida para execução da Obra.					150 DIAS	
- O volume de transporte já se considera o empolamento e o peso específico da jazida a transportar.						
- ACESSO => Distância percorrida para chegada do material na obra.						
- A escavação e a carga de material já preve a indenização da jazida.						